令和 ７年 ７月２９日

入札参加予定者 様

鳥取市長 深澤 義彦

  （ 公 印 省 略 ）

質問回答書について（通知）

このことについて、下記のとおり通知します。

記

質 問 回 答 書

件 名 自動体外式除細動器（AED）51台の賃貸借

公 告 日 令和７年７月２２日

提 出 年 月 日 令和７年７月２９日

質問事項

 壁掛け固定のAED収納ボックス取付けにあたり、アスベストの事前調査はお済

みでしょうか。

回  答

設置対象施設については、現在設置されている AED収納ボックスの設置形態や材

質などを事前に調査済です。

また、過去にアスベストが検出された建物、あるいは検査が未実施の建物のコン

クリート壁には、新たに固定式での AED設置は行わず、置き型などの別の方法で設

置していただくこととします。